АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2025 г.  № 61

с. Орлово

О назначении  и проведении конференции граждан

по вопросу  выбора приоритетного направления и

источников финансирования проекта для участия в

конкурсном отборе проектов по поддержке

местных инициатив в рамках развития

инициативного бюджетирования

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Положением о собраниях и конференциях

граждан (собраниях делегатов) Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области,

утвержденного решением № 165 от 02.08.2019  Совета народных депутатов

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области, и   Уставом Орловского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить  04 апреля 2025 года  в 15-00  в актовом зале здания

администрации Орловского сельского поселения проведение собрания

(конференции) граждан (собрание делегатов) по вопросу выбора

приоритетного направления проекта, подлежащего реализации  на

территории села Орлово Орловского сельского поселения в рамках развития

инициативного бюджетирования  в 2026 году в случае победы в конкурсном

отборе проектов по поддержке местных инициатив.

2. Утвердить перечень участков  для проведения собраний граждан и сбора

подписей жителей с. Орлово Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области по выбору

делегатов  конференции  (приложение№1).

3. Создать  инициативную  группу  для осуществления сбора подписей,

подсчета голосов  и  выбора делегатов  согласно территориальному принципу

для их  участия в конференции граждан (приложения № 2).

4. Обработать подписные листы по выбору делегатов на конференцию

граждан (собрание делегатов) и предоставить фотоматериалы в соответствии

с утвержденным Положением о собраниях и конференциях граждан

(собраниях делегатов) Орловского сельского поселения  (Решение от

02.08.2019 г. №165).

5. Обнародовать настоящее постановление на доске обнародования

нормативных правовых актов  в здании администрации Орловского

сельского поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район,

с. Орлово, ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу:

Воронежская область, Новоусманский район,  с. Орлово,  ул. Пионерская,

д.14а, в здании Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на

официальном сайте Орловского сельского поселения в сети «Интернет»

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/.

         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района

Воронежской области                                                                          В.И. Песков

https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/

Приложение №1

к постановлению Орловского

сельского поселения

Новоусманского муниципального

района Воронежской области   от

25.03.2025 г. № 61

ПЕРЕЧЕНЬ

участков с указанием адреса, времени  и даты

проведения  собраний  граждан с. Орлово Орловского сельского поселения

Новоусманского муниципального района Воронежской области

по выбору делегатов на конференцию

№

участк

а

Перечень  улиц, переулков, жилых

домов

Место

проведения

собрания

граждан

Дата и время проведения

собрания граждан

№1 пер. Котовского,

пер. Солнечный,

ул. А. Кобзева

Улица

А. Кобзева

26.03.2025 г. в 17-00

№2 ул. Ленина

ж/д №2 - ж/д №124,

ж/д №1 – №99

 Орловский СДК

27.03.2025 г. в 17-00

№3 ул. Ленина

ж/д №126 - ж/д №300,

ж/д №101 – №261

Возле

Орловского СДК

28.03.2025 г. в 17-00

№4 ул. Красина, ул. Коммунаров,

ул. А. Гуцало, ул. Пушкинская

Орловский СДК

28.03.2025 г. в 17-00

№5 ул. Садовая, ул. Юности,

ул. Луговая,

ул. В. Пескова, ул. Орловская

Орловский

детский сад

«Орлёнок»

29.03.2025 г. в 17-00

№6  пер. Мирный, пер. Восточный,

 пер. Кирова, пер. Южный

Сквер им.

В. Пескова

30.03.2025 г. в 17-00

№7 ул. Свободы, ул. Школьная

Орловский СДК 31.03.2025 г. в 17-00

№8 ул. Комсомольская,

 ул. Октябрьская,

 ул. Дружбы

Возле храма

Богоявления

господня

01.04.2025 г. в 13-00

№9 пер. Матросова,

пер. Волгоградский,

пер. Дружбы,

пер. Зои Космодемьянской

Возле

Орловского СДК

01.04.2025 г. в 17-00

№10 ул. Космонавтов,

ул. Молодежная,

ул. Пионерская,

ул. Больничная, ул. Мира

Орловский дом

интернат

02.04.2025 г. в 13-00

 Приложение №2

к постановлению Орловского

сельского поселения

Новоусманского муниципального

района Воронежской области   от

25.03.2025 г. №61

С О С Т А В

инициативной  группы  для осуществления сбора  подписей, подсчета

голосов   и  выбора делегатов  согласно территориальному принципу   для их

участия в конференции граждан

Смольянова Инна Владимировна    -  член инициативной группы,

                                                                заместитель  главы администрации,

Дмитриева Ольга Александровна    -  член инициативной группы,

                                                                 старший инспектор

                                                                 администрации сельского поселения,

Фёдорова Елена Юрьевна                 -  член инициативной группы,

                                                                 старший инспектор

                                                                 администрации сельского поселения,

Киреева Оксана Владимировна          - член инициативной группы,

                                                                 старший инспектор

                                                                 администрации сельского поселения,